**Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola  
Prodigi Euangelici**

Qvae Poenitentia Peccatorvm Sev Conciones De Prodigii Evangelici Redity  
Ad Patrem

**Bosquier, Philippe**

**Moguntiae ; Coloniae, 1615**

1. (In se reuersus) exponi posse (per contra se) quod vbiq[ue] pugna sit. & sæpe contra ipsum Deum.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55940](#)

Quare dilectissimi si serio in nos reuerti velimus,  
et vitam malam in melius efformare, & Deo vacare  
toto corde, ante omnia curemus recolligere nostros  
sensus, & cogitationibus mundo sciuientibus signu-  
dare receptui, submouere negotiorum pluralitatem,  
& dicamus, animæ quisque suæ, quod veteres Roma-  
ni in suis sacrificiis : hoc age, lepone alia, seruias Deo  
toto corde: conscientiam tuam ex hinc cogita, nihil-  
que amplius. Porro unum est necessarium. Deus faciat  
nobis omnibus hanc gratiam.

## CONCIO OCTAVA.

- |                                   |          |
|-----------------------------------|----------|
| 7. Εἰς ἐωτὸν δὲ εἰλιγώ εἶπε.      | Græca.   |
| 7. In se autem reuersus, dixit.   | Vulgata. |
| 7. Quumque ad se redijisset, ait. | Syriaca. |

## ARGUMENTVM.

- Dicemus      { 1. In se reuersus exponi posse (per contra se) quod  
bodie        vliq pugna sit, & sape contra ipsum Deum.  
                2. Detriplici contra Deum pugna.  
                3. Quomodo prodigus tandem pugnam inierit  
                      cum Satana, conuersus ad Deum.

A V E.

J.

*In se reuersus exponi posse (per contrase) quod ubique pugna sit, & sape contra ipsum Deum.*

**E**tc vsque, dilectissimi, expositionem  
communem verborum, *in seruversus*,  
secuti sumus: quæ voculam (in) pro  
*intrā aut intro* accipit. Ac inde pul-  
cherrimos, qui inde elici possunt, con-  
ceptus extra ximus; forte plures quam  
necessæ, omnes tamen (ut mihi videtur) admodum e-  
legantes, melioresque quam in initio sperassem ex  
tali radice posse educi. Deo laus qui ea nobis inspi-  
ravit, *pro vestra exhortatione & salute.* Hodie tamen i. Cor. 2.  
EXPO-

expositio mihi occurrit noua plane, atque extraordinaria, non tamen (ut opinor) reijienda. Accipit aliquando vocula græca (E' 15) id est (in) latine pro uersus, contra) contra gallicè. Æschines enim bonus author græcus, eam sic usurpat, E' 15 r. d. i. u. 1, ad.

**Cicero orat.** *sus populum.* Cicero etiam eadem significatione in *refp. ad Sall.* raro accipit, ut in oratione contra Salustium. Can debet omni vitio, qui in alterum paratus est dicere, & quod sic inuectivas suas inscribit in *M. Antonium in Vrem in Vatinium* &c. & nos cum dicimus, in parricidio, in *Tyrannum pugno.* Atque si illud (in) ita veramus, in se reuersus, significabit aduersus se reuersus, & verba ista nobis innuent, quod Prodigus tandemarma sua, rationem, disceptationesque suas, consule verterit, id est, factus sit sibi contrarius, sibi inimicus, suorum accusator operum, qui antea nimia philautia indiscretè amauerat, quod sibi iam pugnam indicat, se culpans, se damnans, & qui antea suis patrocinabatur erroribus, iam factus sit actor suorum criminum.

*Quod petiit, spernit, repetit, quod nuper amisit.*

Nous sed plane egregius verusque conceptus, fæcundus admodum, qui occasionem dabit docendi hodie, quomodo nunquam homo omni pugna careat, aut contra Deum, pro se & Diabolo; aut contra Diabolum, cōtra se pro Deo. Det Dominus ut tam viderem fœcundamque materiam, fæconde & salutiter pertractemus.

Ex quo mundus cœpit, certum est nunquam defuisse pugnas, non hominibus, non angelis, non Deo ipsis, non terræ, non cælo: semper ubique, inter omnes pugnæ: inter Deum & creaturas, inter Angelos & Angelos, inter homines & homines, inter Deum & Angelos, inter Deum & homines, inter ciuitatem Dei, in sui contemptu & Dei amore fundatam, & inter ciuitatem Diaboli fundatam in contemptu Dei,

**D. August.** & amore sui: harum ciuitatum belli duces sunt, Deus in serm. cō- ex vna, Satan ex altera parte. Ecquid dubitatis? posuit mu. serm. 4. aduersarius noster in calo bellum, dicit S. Augustinus. Lu-

eiser

DE POENITENTIA PRODIGI. 125

cifervidens humanam nostram naturam, in Christo,  
& B. Virgine, exaltādam supra se & omnem naturam  
Angelicam, mouit cælum factione, ac sibi ascivit as-  
scelas & sectatores. Ex altera parte Deus S. Michae-  
lem, bonosque pro se habuit Angelos.

*Apost. 12.*

Factum est pralium magnum in calo : Michael &c An-  
gelicus pralibantur cum Dracone, & Draco pugnabat, *Vide Feuar-*  
*dent. nostrū,*  
Et Angeli eius : & non valuerunt neque locus inuentus est *Com. in E-*  
com amplius in calo. Et projectus est Draco ille magnus, *pist. Iuda,*  
seipso antiquus qui vocatur Diabolus & Sathanas, qui *Pag. 202.*  
scivit uniuscūm orbem : & projectus est in terram, &  
Angeli eius cum illo missi sunt.

Idem Satan etiam alias Deo bellum mouit, de se-  
pultura ac corpore Mosis, quod Deus voluit esse in-  
coquatum, ut Iudeis ad lapsum inclinati, idolatriæ  
subtraheret occasionem, aut de tutione synagogæ,  
qua corpus mysticum Mosis dicebatur, ut modo Ec-  
clesia corpus mysticum Christi : multo etiam auda-  
cius in deserto, quasi consertis manibus Christo col-  
luctari ausus est : sed acerrime ac cruentissime cum  
Iudeos & gentiles & ipsum œconomū eius Iudā pro-  
digorem (*Dux meus & notus meus*) ad crucem usque *Psal.*  
ausus est armare, ac instigare. Nonne hæc dira Satan  
contra Deum prælia, & Angelorum in Angelos? Quid  
dicam de directis ac indirectis, certisque insidiis quas  
transfuga perfidus Deo suo collocauit.

Nonne apertum fuit, & directe contra Deum bel-  
lum illud, quod ejiciens orbe religionem veram, Dei-  
que cultum, tot gentibus, tot locis, idolatriam &  
superstitiones induxit.

*Adgressus superisque Iouem detrudere regnis.*

Nonne nimium indirectum fuit contra Deum  
bellum ; quando tam fraudulenter primos nostros  
parentes aggressus, mirabilis stratagema, sibi sub-  
iugavit duos illos Deivasallos adeo simplices ac bo-  
ne fidei ? Nunquid manifestum bellum Deo infert,  
dum principem se facit mundi, ac per mille tentatio-  
nes tot animabus dominatur ? Deum petit scelestus,  
quando nos intercipit, & quia in ipsum nihil potest,  
hoc

hoc satagit vt nos destruat, & sternat statuas viuas, ne rasque Dei quem odit, imagines.

Quia Diuinitati nihil in se officere potest, tenuit fideles subditos, ipsosque Angelos, quorum impedit quantum potest suggestiones bonas, ad animatus salutem, ad corporum incolumentem, ut cum princeps regni Persarum, id est malignus spiritus, Persarum tentator, restituit Angelo Gabrielyno & virginis diebus. Princeps regni Persarum, restituit mihi virginis & uno diebus.

*Daniel. 2.*

*Luca II.*

*Iob.*

Hic ille fortis est, cuius Lucas meminit, qui armatus custodit atria sua, hic mundi princeps, cuius imperium inuasit ac usurpat. Hic ille qui factus, ut nullum timeret, Princeps super omnes filios superbia.

### III.

#### *Detriplici contra Deum pugna.*

*Iob 7.*

*Senec. epist. 51.* **C**VM vita hominis quantumcunque longa (vt Iob loquitur) militia sit super terram, & iuxta Se necam nobis militandum, & quidem genere militie, quo nunquam quies, nunquam otium datur.

Vnde & congregationem fidelium militantem appellamus ecclesiam, quia semper sub armis agit. Inueniuntur tamen homines adeo infelices, qui nomendant sub signis Saranae, ut contra Deum pro sensualitate sua bellum sumant: cum pro Deo, contra Satanam, & concupiscentias suas, sub crucis labara, ut Christi signo militare deberent. Vnushoc, alias alio modo, ita numerum augent turmarum Satanae, ut Christi agmen, multitudine sua, multum precellat. Angusta via qua ducit ad vitam, & pauci ambulant per eam. Multi vocati pauci vero electi. Ambigitis ne? S. Prophetam Iob clare id ipsum pronuntiat, & ad viuam formam modumque horum Trasonum, presumptuose exercitus depingit.

*Iob 15.*

Tetendit impius aduersus Deum manum suam, & contra omnipotentem roboratus est, cucurrit aduersus eum eretto collo, & pingui ceruite armatus est.

Contemnens quasi vites diuinatas ac bene se putans

cibis et ceteris